各お取引先様
2021年 5月吉日
セイキ販売株式会社

合成木材及びデッキ関連商品

商品構成等の変更のお知らせ

拝啓 平素よりセイキのエクステリア関連商品をご愛顧いただきありがとうございます。
さてこの度、デッキ関連商品のメインを現行の「合成木材」から昨年発売し好評の高耐候人工木デッキ材『ルポウッド』

に変更し、デッキ下地システムも一部改良及び価格見直しするなど、商品構成の変更をさせていただきます。デッキ下
地システムの価格につきましては、レギュラータイプは従来の水準を維持し、高床タイプでは平均で 20％以上のコストダ
ウンを図っております。
「合成木材」はデッキ材としては、ホテルや温泉施設の浴室や公園などの水回り用途の物件による受注生産に変更

致します。フェンスにつきましては合成木材のラティスフェンスを廃止し、アルミ製のデッキフェンスを存続させて新たに木調
のバリエーション開発を図って参る計画です。格子ユニットやぬれ縁では現行通り合成木材を使用してまいります。
今後は『ELAVEL DECK（選べるデッキ）』も含め、用途や場面に応じた商品提案ができるよう努め、商品の拡充

も図って参りますので、引き続きご愛顧いただけます様よろしくお願い申し上げます。
また、これを機に従来の「合成木材シリーズ」カタログも「エクステリアシリーズ」カタログとしてリニューアル致します。

皆様からのご指導、ご要望を踏まえ、実務に即した使用しやすいカタログを目指して制作いたしましたのでご活用いただ
けます様お願い致します。

敬具
記

１．実施時期︓2021年 5月１０日から受注開始

２．主な変更内容

①商品構成の変更 【合成木材⇒ルポウッド】・・・添付商品構成表参照

・合成木材デッキ材は水回り用途として、物件ごとの受注生産とします。

         ・合成木材ラティスフェンスを廃止します。

         ・合成木材部材の一部を廃止します。

          廃止対象︓ SKG-50×100、SKG-△62×32、デッキ（SKG-D30×100、SKG-D30×150）

                  SK根太（SKG-35×45、SKG-45×90）

         （格子ユニット、ぬれ縁、ツーバイＤ、ＳＫシリーズは現行通りです。）

②ルポウッド幕板取付け方法の変更

③ルポウッド幕板コーナーキャップセット、幕板連結キャップセットを追加します

④ルポウッド階段セットを追加します

⑤デッキ下地システム アルミ型材色の変更 シルバー(SV)⇒ダークブロンズ(DB)

対象︓根太、根太 35、広幅根太 35(新規)、広幅根太 55、大引き 85、幕板固定材（新規）

＊詳細仕様・価格表につきましては、エクステリアシリーズカタログ（5/10発行）でご確認お願い致します。

３．その他︓廃止予定の商品は本年 9月末を目途に在庫を廃止致します。
＊継続物件、メンテンス対応などのご相談は営業窓口までご連絡ください。

以上

■ルポウッド階段セット

■ルポウッド幕板ｺｰﾅｰｷｬｯﾌﾟ、幕板連結ｷｬｯﾌﾟ

■エクステリアシリーズカタログ（5/10 発行）

■デッキ下地システム

レギュラータイプ 高床タイプ

デッキシ下地ステム

レギュラータイプ

ホワイトウッド

ナチュラルウッド 高床タイプ

ブラウンウッド

ダークウッド

御影石　白

御影石　サビ

　ぬれ縁は現行通り継続とし、用途、商品に応じて使用して参ります。

デッキ材・デッキシステム・デッキフェンス　商品構成表

セラミック

天然石

サンドベージュ

チャコールブラウン

人　工　芝

デッキ材

ELAVEL DECK
選べるデッキ

ルポウッド（人工木）

2本格子
縦格子

横板格子
板塀格子

ステンカラー

ダークブロンズ

*デッキフェンスは選べるデッキの上

に直接取付することはできません

デッキフェンス（ｱﾙﾐ）

＊今後合成木材は、デッキ材は水回り用途専用として物件ごとの受注生産対応、ラティスは廃止、格子ユニットと

2本格子

縦格子

横板格子

板塀格子

群馬県 個人邸
ルポウッドサンドベージュ/デッキシステム高床タイプ/デッキフェンス２本格子

東京都 集合住宅（改修）
ルポウッドチャコールブラウン/
（既設鋼製根太）

宮城県 保育園
ELAVEL DECK人工芝(アルミベース)（人工芝デッキのみ採用）

埼玉県 個人邸
ELAVEL DECK セラミック(アルミベース)ナチュラルウッド/
デッキシステム高床タイプ+レギュラータイプ

栃木県 老人ホーム
ルポウッドチャコールブラウン/
（鋼製根太・プラ束）/
デッキフェンス 2本格子

■ ルポウッド・ELAVEL DECK 施工事例

東京都 個人邸
ELAVEL DECK セラミック
（アルミベース）
ダークグレー/
デッキシステム
レギュラータイプ